平成２２年度 第１５回 役員会議事要旨

日 時  平成２２年１０月２７日（水） １０時３０分～１０時５０分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，米倉理事，緒方理事

オブザーバー  川上監事，向井監事外

審議事項

（１）国立大学法人佐賀大学役員退職手当規程の一部改正について

     学長から，本件は，役員退職手当規程において職員退職手当規程の規定を準用

する改正が一部漏れていた点を整備する案件であり，１０月１５日の役員会で協議

の上，１０月２０日の経営協議会で審議した結果，了承されている旨の説明があり，

審議の結果了承された。

（２）重要な財産（土地）の処分について

     学長から，本件は，ボート艇庫として使用していた土地が，今後，使用見込み

がないため，売払い処分とする案件であり，９月２２日の役員会で協議の上，１０

月２０日の経営協議会で審議した結果，了承されている旨の説明があり，審議の結

果了承された。

（３）佐賀大学学則の一部改正について
   学長から，本件は，授業料の徴収時期を，前期分は４月から５月末日まで，後期

分は１０月から１１月末日までに改正する案件であり，９月８日の役員会で協議の
上，１０月２０日の経営協議会で審議した結果，了承されている旨の説明があり，
審議の結果了承された。

（４）平成２３年度学年暦及び年間行事予定表（案）について

    学長から，本件は，平成２３年度の学事，入学式及び学位記授与式等の基礎となる
行事予定に係る案件であり，１０月１５日の役員会で協議の上，同日の教育研究評
議会で審議した結果，了承されている旨の説明があり，審議の結果了承された。

（５）その他
    特になし。

報告事項

（１）チッタゴン工科大学（バングラデシュ）との大学間学術交流協定の締結について
   学術研究協力部長から，バングラデシュのチッタゴン工科大学と９月３０日に学
  術交流協定を締結した旨の報告があった。

（２）その他
   学長から，次回開催予定日の１１月１２日（金）については，都合により，変更

する場合があるため，来週中までに改めて連絡する旨の説明があった。